

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 8098

гр. София, 23.10.2020 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, I КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, в
закрито заседание на 23.10.2020 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Радостин Радков

**ЧЛЕНОВЕ: Маргарита Немска
Анета Юргакиева**

като разгледа дело номер **11886** по описа за **2019** година докладвано от
съдия Анета Юргакиева, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по чл.248 от ГПК във връзка с чл.144 от АПК.

Образувано е по молба на ответника в касационното производство А. В. В., подадена
чрез адв. К. Г., с която се иска допълване на постановеното по настоящото дело
Решение № 7973/13.12.2019 г., като се присъдят на страната разноски за водене на
делото пред настоящата инстанция в размер на 500 лева за адвокатско
възнаграждение.

Насрещната страна – 02 РУ при СДВР изразява писмено становище за
неоснователност на искането.

Съгласно чл.248, ал.1 ГПК, в срока за обжалване, а ако решението е необжалваемо - в
едномесечен срок от постановяването му, съдът по искане на страните може да
допълни или да измени постановеното решение в частта му за разноските.

Молбата за допълване на постановеното по делото решение в частта му за разноските
е ПРОЦЕСУАЛНО НЕДОПУСТИМА, тъй като е подадена извън срока по чл. 248, ал.
1 от ГПК. Решението, чието допълване се иска по реда на чл. 248, ал. 1 от ГПК, е
окончателно и е постановено на 13.12.2019г. По правилата на чл. 60, ал. 3 от ГПК,
срокът по чл. 248, ал. 1 от ГПК е изтекъл на 13.01.2020 г. – присъствен ден
(понеделник). Молбата за допълване на решението в частта за разноските е
депозирана в деловодството на АССГ на 15.01.2020 г., т.е. след като е изтекъл
едномесечния срок. Нормата на чл. 248, ал. 1 ГПК е с императивен характер, поради
което и пропускането на установения в нея срок има за последица процесуална
недопустимост на депозираната молба, което налага същата да бъде оставена без
разглеждане.

Предвид горното и на основание чл.248, ал.1 ГПК във вр. с чл.144 АПК,
Административен съд София-град, I касационен състав

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ молбата на А. В. В. за допълване на постановеното по делото Решение № 7973/13.12.2019 г. в частта за разноските.

Определението подлежи на обжалване с частна жалба пред ВАС в 7-дневен срок от съобщаването му на страните.

СЪДИЯ: